
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 79 del 4/10/2018

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2018/2020, storno di fondi e variazione di cassa.

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di ottobre alle ore 11,00 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2018/2020, storno di fondi e variazione di cassa.

LA GIUNTA COMUNALE

 Assunti i poteri del Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere;
 Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 8/4/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
 Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 6/5/2018 con la quale veniva approvato il rendiconto di

gestione anno 2017;
 Rilevato che dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2017 si evince, dalle risultanze

finali, un Avanzo di Amministrazione vincolato di € 762.700,95 di cui:
1. € 245.650,00 “Somme vincolate per Depurazione e Acque Reflue”;
2. € 32.500,00 “Altre Somme vincolate per impinguare capitoli di spesa insufficiente al

fine di garantire la copertura delle spese urgenti da fare fino al 31/12/2018 garantendo
gli equilibri di bilancio”;

 Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione applicare al bilancio di previsione 2018-2020  una parte
dell’avanzo accantonato di amministrazione 2017 di cui ai punti 1) e 2) per un importo rispettivamente di
€ 13.500,00 - per far fronte a lavori di ripristino tratti di rete fognaria comunali otturati e non più
funzionanti della Frazione Diano con gravi disagi alla cittadinanza, e di 22.000,00, di cui € 11.800,00 per
lavori di miglioramento e riqualificazione dell’area circostante il campo sportivo e 10.200,00 per
impinguare vari capitoli di spesa che si sono rivelati insufficienti rispetto alla previsione fino al
31/12/2018;

 Dato atto, altresì, che la somma di:
a) € 13.500,00 integrerà il Capitolo 1717/1 UEB 01.03.1.10, di cui all’allegato prospetto n. 1;
b) € 11.800,00 integrerà il Capitolo 1510    UEB 06.01.1.03 di cui all’allegato prospetto n. 1;
c) € 10.200,00 integrerà i vari Capitoli di spesa cui all’allegato prospetto n. 1;

 Dato atto che bisogna procedere anche allo storno di fondi per impinguare capitoli di spesa risultano
deficitarii come da prospetto allegato (n. 1).

 Dato atto che bisogna iscrivere in bilancio, al titolo 4° in entrata e al titolo 2° della spesa, dei
finanziamenti concessi dalla Regione Calabria al Comune di Scigliano per iniziare l’iter burocratico
dell’indizione delle gare di appalto entro il 312/12/2018, come da prospetto allegato (n. 1);

 Dato atto che bisogna procedere anche a una variazione di cassa per allineare tutti i capitoli di entrata e
di spesa sia in conto residui che in conto competenza;

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 Visto il parere favorevole del revisore dei conti n. 9 del 2/10/2018, in atti Prot. n. 3072 del 3/10/2018;
 Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018-2020, mediante l’applicazione

dell’Avanzo di Amministrazione 2017 di € 762.700,95 di cui € 245.650,00 “Somme vincolate per
Depurazione e Acque Reflue” per spese urgenti e indifferibili ed eventuali coperture di DFB relative
al vincolo, con il quale si farà fronte al DFB pari a €. 11.880,00 come da prospetto allegato (n. 1).
a) Di aumentare - dell’importo di € 13.500,00 - il Cap. 1717/1 UEB 01.03.1.10 di cui all’allegato

prospetto n. 1;
b) Di aumentare - dell’importo di € 11.800,00,00 - il Cap. 1510 UEB 06.01.1.03 di cui all’allegato

prospetto n. 1;
c) Di aumentare - dell’importo di € 10.200,00 - i vari Capitoli di spesa cui all’allegato prospetto n. 1;

3) Di procedere allo storno di fondi per impinguare capitoli di spesa che risultano deficitarii come da
prospetto allegato (n. 1).

4) Di procedere all’iscrizione in bilancio, al titolo 4° in entrata e al titolo 2° della spesa, dei finanziamenti
concessi dalla Regione Calabria al Comune di Scigliano per iniziare l’iter burocratico dell’indizione
delle gare di appalto entro il 312/12/2018, come da prospetto allegato (n. 1).



5) Di procedere, anche, alla variazione di cassa per allineare tutti i capitoli di entrata e di spesa sia in conto
residui che in conto competenza.

6) Di dare atto del pareggio di bilancio a seguito della presente variazione.
7) Di dare atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla

regolarità tecnica e contabile.
8) Di dare atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 2/10/2018 verbale n. 9.
9) Di sottoporre alla ratifica del Consiglio Comunale il presente atto, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.

Lgs. n. 267/2000.
10) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale.
11) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la presente

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 9/10/2018 al 24/10/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 9/10/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

9/10/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 3142 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 9/10/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


